
TISKOVÁ ZPRÁVA 

3.8.2021 

 

ČEZ, a. s., JE Temelín, 373 05 Temelín  

tel.: +420 381 102 328, +420 606 635 694, marek.svitak@cez.cz, www.cez.cz   

Na páteční večer připravil Temelín pro rodiny s dětmi stezku 
odvahy  
 

Pohodová procházka za určitým cílem, ale i odměna za splněné úkoly. Takový program 

na páteční večer připravilo pro rodiny s dětmi Infocentrum Jaderné elektrárny Temelín. 

Stezka odvahy s názvem „Jak žijí duchové u elektrárny Temelín“ začíná v zámeckém 

parku kolem energetického infocentra ve 20 hodin.  

Navštívit infocentrum, v parku ukázat odvahu, složit tajenku a za ni pak získat zaslouženou 

odměnu. Takový program připravilo na páteční večer temelínské Infocentrum pro své nejmenší 

návštěvníky.  

V nasvětleném parku energetici pro návštěvníky připraví celkem šest stanovišť, na kterých 

budou muset děti prokázat odvahu. Pokud to zvládnou a projdou celou zhruba kilometrovou 

stezku, čeká na ně zasloužená odměna. Rodiny mohou přijít kdykoli mezi 20. a 23. hodinou a je 

jen na nich, jak dlouho se zdrží. Jde o průchozí akci, bez shromažďování lidí, která je hlavně o 

pohodové procházce za určitým cílem. Ani věkově není akce jakkoli omezena. Úroveň „strašení“ 

bude přizpůsobena věku návštěvníka. Rezervace není potřeba, vstupné se také neplatí, 

ochranná opatření v podobě zakrytí úst a dezinfekce platí ve vnitřních prostorách infocentra. 

Po několikaměsíční přestávce, kdy bylo infocentrum kvůli covid-19 preventivně uzavřeno, ho 

zájemci mohou navštívit od 1. července. Potřebné informace naleznou na Jaderná elektrárna 

Temelín | Skupina ČEZ - O Společnosti (cez.cz) 

 

Od začátku roku elektrárna Temelín vyrobila 8,6 terawatthodin elektřiny. Společně s Dukovany jde o 

zdroje, které produkují největší množství čisté elektrické energie a podílí se tak výraznou měrou na 

bezemisní výrobě Skupiny ČEZ. Ročně se díky jaderným elektrárnám nevypustí do ovzduší přibližně dvě 

desítky miliónů tun CO2. 

https://www.cez.cz/cs/o-cez/vyrobni-zdroje/jaderna-energetika/jaderna-energetika-v-ceske-republice/ete
https://www.cez.cz/cs/o-cez/vyrobni-zdroje/jaderna-energetika/jaderna-energetika-v-ceske-republice/ete


 

 

ČEZ, a. s., JE Temelín, 373 05 Temelín  

tel.: +420 381 102 328, +420 606 635 694, marek.svitak@cez.cz, www.cez.cz 

 

 

 

 

Ing. Marek Sviták 

tiskový mluvčí JE Temelín 

Skupina ČEZ 


